
SMLOUVA O DÍLO  
 
 

Mezi smluvními stranami: 
 
1. Masarykova univerzita, se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

zastoupená: prof. RNDr. Luďkem Matyskou 
ředitelem Ústavu výpočetní techniky, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení: KB a.s. Praha, pobočka Brno-město, č.ú.: 85636621/0100 
 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
2. Libor Kolomazník 

Kounicova 13/69, 602 00 Brno 
IČO: 68622538 
DIČ: CZ7706193858 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
byla dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřena tato  s m l o u v a   o   d í l o: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provádět pro objednatele průběžně pomocné 

řemeslné práce spojené s údržbou budovy a prostor, které užívá objednatel na adrese 
Šumavská 15, Brno. Předpokládaný rozsah díla 150.000,- Kč plus DPH. 

2. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provádět pro objednatele stěhovací práce dle 
zadání, včetně demontáže a zpětné montáže nábytku, kancelářského a provozního 
vybavení, použití obalového materiálu, odvoz stěhovacím vozidlem, úklid a zabezpečení 
stanoviště. Předpokládaný rozsah díla 250.000,- Kč plus DPH. 

3. Zhotovitel bude tyto činnosti pro objednatele provádět v předem dohodnutém pracovním 
dnu v týdnu.  

4. Dílo bude realizováno na základě dílčích objednávek objednatele. 
 

 
II. 

Cena díla 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, která je stanovena dohodou:  
- pro práce dle části I. bodu 1. ve výši 150,- Kč/hod., plus cenu materiálu použitého při 

pracích uskutečněných v daném měsíci plus DPH. 
- pro práce dle části I. bodu 2. ve výši 250,- Kč/hod., sazba za využití stěhovacího vozidla 

350,- Kč/hod., sazba za využití stěhovacího vozidla mimo město Brno 8,- Kč/km, 
použití obalového materiálu 850,- Kč, úklid pracoviště 200,- Kč, vše plus DPH. 

2. Fakturace bude prováděna měsíčně, datem vystavení faktury i datem zdanitelného plnění 
je poslední den v měsíci, ke kterému se vztahuje fakturace. 

3. Faktury vystavené zhotovitelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona 
o DPH v platném znění, jinak je má objednatel právo odmítnout. Fakturační náležitosti jsou 
zejména: slovní popis dodávky, rozpis ceny, vyčíslení DPH, kopie všech podepsaných 
dodacích listů, údaje o evidenci zhotovitele v obchodním rejstříku. 

4. Fakturačním místem je Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky, Žerotínovo nám. 
9, 601 77 Brno. 



5. Splatnost faktur činí 14 dní od data doručení faktury objednateli. V případě pochybnosti 
bude za datum doručení faktury považován třetí den po datu, kdy je celá fakturovaná část-
ka připsána na účet zhotovitele. 

6. Nedílnou součástí faktur je soupis skutečně a řádně provedených prací v daném měsíci, 
včetně rozpisu použitého materiálu, potvrzený objednatelem. 

 
III. 

Doba a místo plnění 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 2. 1. 2021 do 31. 12. 2021.  
 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel zabezpečí dílo ve stanoveném termínu a kvalitě, zavazuje se provádět veškeré 

sjednané práce v souladu s platnými předpisy o bezpečnosti práce a předpisy o požární 
ochraně. 

2. Zhotovitel je odpovědný za škodu vzniklou při realizaci díla. Zhotovitel potvrzuje, že je 
účasten platného pojištění zodpovědnosti za škody způsobené při realizaci díla. 

3. Zhotovitel po dobu své činnosti na díle odpovídá za úklid na pracovišti včetně likvidace 
odpadu vzniklého při realizaci díla. 

 
V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem, odsouhla-
seným oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. Každý z výtisků má platnost originálu. 

3.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon 
o Registru smluv“). Podání návrhu na zveřejnění do Registru smluv provede v zákonné 
lhůtě smluvní strana Masarykova univerzita. 

 
 
 
 
 
V Brně dne …………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………… 

Objednatel 

 
 
V Brně dne …………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………… 

Zhotovitel 


